
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
,

0 4 Sti. 2023

DELIBERAZIONE N 9 36 del

Oggetto: Aggiudicazione RDO n. 3513456/2023. Fornitura in somministrazione di

materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria.

Proposta N. À Q‘î del

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

— - . .
Il Direttore

“ Responsabile de“'ISÎFUÎÌOHE Il Responsabile del Procedimento Pr
'

orato
(Dott.ssa Roberta Gennarino) Dott.ssa DI 3 Marlett .

Q Q (Dott. Ing. Valentina Russo)
{ LDìQJ $;/

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 10102050100 Importo Euro 10.065,00 iva inclusa Aut. 121 sub 2

Budget Anno 2023/2025 Contu 20001000060 Importo Euro 149.851,52 iva inclusa Aut. 104 sub vari

Budget Anno 2023/2025 Conto 20001000052 Importo Euro 51.624,43 iva inclusa Aut. 104 sub vari

Conto Economico 20009100010 '"‘°°“° E“'° 2'°57'25

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. n. 28/2023

con l'assistenza del Segretario, dott. 50ÎÎ-5551 Ma ‘il Lf Celzi ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n. 367 del 28.03.2023 (all. 1) ,

per come successivamente integrato con provvedimento n. 481 del 28.04.2023 [all. 2] è stata indetta, ai

sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b] del D.Lgs. n. 50/2016, una procedura di gara da esperirsi mediante RDO aperta
da pubblicare sul MEPA, per la fornitura in somministrazione, della durata di mesi 17, di materiale

specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria;

Che, in esecuzione della sopra menzionata deliberazione, si è proceduto alla pubblicazione sulla

piattaforma www.acquistiinreteit della RDC n. 3513456/2023 , con importo a base d‘asta stabilito in €
206.720,00 iva esclusa € con termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato per il giorno
22.05.2023 ore 12:00;

Preso atto che la procedura di gara risulta articolata in n. 7 lotti, ciascuno unico ed indivisibile, come da

specifico capitolato tecnico /prestazionale, e verrà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo ai

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i;

Che entro le ore 12:00 giorno 10.05.2023, previsto quale termine ultimo per la richiesta di chiarimenti,

sono pervenute n. 6 richieste di chiarimenti da parte di Operatori Economici potenzialmente concorrenti;

Che le superiori richieste sono state esitate da questa Azienda tramite la sezione “Comunicazioni" e

pubblicate, altresì, sul profilo committente alla voce “Bandi di gara e capitolati di appalto” (all. 3) ;

Considerato che entro le ore 12:00 di giorno 22.05.2023, sono state acquisite a sistema le offerte per come
di seguito dettagliate :

1

BECTON DICKINSON ITALIA
Singolo operatore economico

663723
Lotto 4

2

SO.GI, Medical H.C. Srl
Singolo operatore economico

662808
Lotto 7

3

SO.GI. Medical H.C. Srl
Singolo operatore economico

662079
Lotto 4—

4
POLYTECH HEALTH & AESTHETlCS [TAMA S.RL.

Singolo operatore economico
658412
Lotto 7

5

POLYTECH HEALTH & AESTHE'l'1CS lTAI.IA S.RL.
Singolo operatore economico

658387
Lotto 3



6
POLYTECH HEALTH & AESTHETICS ITALIA S.RL.

SingoIo operatore economico
658370
Lotto 2

7
BIOMEDICA [TALIA S.RL.

Singolo operatore economico
658358
Lotto 4

8
ELLEPPI SURGICAL SRL

Singolo operatore economico
643852
Lotto 4

9
DECO MHD S.RL.

Singolo operatore economico
643408
Lotto 4

10
ADVANCED MEDICAL AESTIIETIC SOLUTIONS S.RL.

Singolo operatore economico
640471
Lotto 6

11
ADVANCED MEDICAL AESTIIE’I‘IC SOLUTIONS S.RL.

Singolo operatore economico
632214
Lotto 5

12
NEW SOLUTION MEDICALE SRL
Singolo operatore economico

629277
Lotto 1

13
SO…GI. Medical H.C. Srl

Singolo operatore economico
627116
Lotto 1

14
INNOVAMEIJICA

Singolo operatore economico
604832
Lotto 4

15
INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL

Singolo operatore economico
603564
Lotto 4



16
POLYTECH HEALTH & AESTHETICS ITALIA S.RL.

Singolo operatore economico
601267
Lotto 1

Vista la disposizione prot. n. 104 del 02.02.2023 e successiva prot. n. 120 del 06.06.2023, con le quali sono
stati nominati rispettivamente il Seggio di gara e la Commissione Tecnica, per l‘espletamento delle
operazioni di gara di rispettiva competenza;

Preso atto dei verbali del seggio di gara:
- Verbale n.1 del 23.05.2023 (all. 4);
- Verbale n.2 del 05.07.2023 (all. 5);
- Verbale n.3 del 02.08.2023 (all. 6);

Visti i verbali della Commissione tecnica di giorno 20.06.2023 (all. 7) e successivo di giorno 31.07.2023
[all. 8);

Preso atto che il Seggio di gara al termine della seduta di giorno 02.08.2023 ha formulato , giusta verbale
n. 3, la seguente proposta di aggiudicazione in favore degli Operatori Economici che risultano aver
presentato , ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, la migliore offerta per come di seguito
dettagliata :

LOTTO POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO IMPORTO COMPLESSIVO DI
AGGIUDICAZIONE

1 1 NEW SOLUTION MEDICALE SRL 16.640,00
2 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS 95.003,00

ITALIASRL
3 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS 25.020,00

ITALIA SRL
4 1 DECO MEDSRL 12,72* (Prezzo medio offerto a

cm2]
5 1 ADVANCED MEDICAL AESTHETIC 12.254,50

SOLUTION SRL
6 1 ADVANCED MEDICAL AESTHETIC 31.450,60

SOLUTION SRL
7 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS 6.860,00

ITALIA SRL

Preso atto che nei confronti delle ditte NEW SOLUTION MEDICALE SRL, POLYTECH HEALTH,

AESTHETICS ITALIA SRL, DECO MED SRL, ADVANCED MEDICAL AESTHETIC SOLUTION SRL sono State
avviate tramite il FVOE le verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
di approvare i verbali del Seggio di gara e della Commissione Tecnica, come di seguito dettagliati:
- Verbale del Seggio di gara n. 1 del 23.05.2023;
» Verbale del Seggio di gara n.2 del 05.07.2023;
- Verbale del Seggio di gara n.3 del 02.08.2023;
- Verbale della Commissione Tecnica di giorno 20.06.2023;

4



- Verbale della Commissione Tecnica di giorno 31.07.2023;

di prendere atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di Gara nella seduta di giorno
02.08.2023;

di aggiudicare, ai sensi dell‘art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e smi., la fornitura in

somministrazione della durata di mesi 17 di materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria
in favore degli Operatori Economici quali risultano di seguito dettagliati, che hanno presentato, ai sensi
dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, migliore offerta:

LOTTO POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO IMPORTO COMPLESSIVO DI
AGGIUDICAZIONE

1 1 NEW SOLUTION MEDICALE SRL 16.640,00
2 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS 95.003,00

ITALIA SRL
3 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS 25.020,00

ITALIA SRL

4 1 DECO MED SRL 7.425,00 (12,72 - Prezzo medio offerto
a cm2]

5 1 ADVANCED MEDICAL AESTHETIC 12.254,50
SOLUTION SRL

6 1 ADVANCED MEDICAL AESTHETIC 31.450,60
SOLUTION SRL

7 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS 6.860,00
ITALIA SRL

di prendere atto che nei confronti della ditte NEW SOLUTION MEDICALE SRL, POLYTECH HEALTH,

AESTHETICS ITALIA SRL, DECO MED SRL, ADVANCED MEDICAL AESTHETIC SOLUTION SRL sono state
awiate tramite il FVOE le verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

di riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 smi., di procedere
alla revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi I maggiori oneri a carico delle ditte aggiudicatarie & con
l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
\/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all'ANAC per l'applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

di stipulare i contratti attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato [art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale [ai sensi dell'art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e sm. e i.], fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di

"stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

di prendere atto che la decorrenza dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari
sarà determinata in sede di stipula del contratto;

di autorizzare , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione, tra l'altro, del regime di proroga tecnica della procedura in atto in essere
per la fornitura di materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria;

di confermare , giusta delibera n. 367 del 28.03.2023 , quale “Responsabile unico del procedimento" il

Dirigente Amministrativo Dott.ssa Olga Marletta e quale “Direttore per l’esecuzione del contratto" il

Dirigente responsabile Gestione Farmacie Sale Operatorie Dott.ssa Cecilia Testa;



di individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113 comma 2 delD.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019,riferito allo specifico appalto:
- Dott.ssa Roberta Gennarino , Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore del RUP;- Dott. Vincenzo Murgana, Assistente Tecnico Informatico, in qualità di collaboratore al RUP;- Sig. Agatino Motta, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore al DEC
— Rag. Domenico Messina, in sostituzione del Dott. Fabio Gambino, , Assistente Amministrativo, inqualità di collaboratore al DEC,-

di imputare la complessiva somma di 194.653,10 iva esclusa per far fronte alle forniture di cui alpresente atto per come di seguito:
e in quanto ad euro 144.088,00 iva esclusa al 4% Conto Economico 20001000060DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI , autorizzazione di spesa 104sub vari , budget 2023/2025;
- in quanto ad euro 42.315,10 iva esclusa al 22% sul Conto Economico 20001000052PRESIDI MEDICO —CHIRURGICI SPECIALISTICI

, autorizzazione di spesa 104 sub vari, budget2023/2025;
0 in quanto ad euro 8.250,00 iva esclusa al 22% sul Conto Economico 10102050100- Attrezzaturesanitarie e scientifiche— autorizzazione di spesa 121/2 , budget 2023;
di confermare l’imputazione di cui alla delibera n.367/2023 in quanto ad € 2.057,25 quale Fondo ex art.113 C. 2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del09.10.2019, Conto Economico 20009100010 — Incentivi competenze fisse P.R.A. compartoamministrativo;
Allegati:

1] Deliberazione del Commissario Straordinario n. 367 del 28.03.2023;2) Deliberazione del Commissario Straordinario n. 481 del 28.04.2023;3] Chiarimenti;
4) Verbale del Seggio di gara n. 1 del 23.05.2023;
5) Verbale del Seggio di gara n… 2 del 05.07.2023;
6] Verbale del Seggio di gara n. 3 de102.08.2023;
7) Verbale della Commissione Tecnica di giorno 20.06.2023;
8) Verbale della Commissione Tecnica di giorno 31.07.2023;

Il Dirigente Responsabile della
r),Emlîaeditorato ed Economato

(Dott. In a entina R 50)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrantee sostanziale del presente prowedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della strutturaproponente e, pertanto, di:

Approvare i verbali del Seggio di gara e della Commissione Tecnica, come di seguito dettagliati:— Verbale del Seggio di gara n. 1 del 23.05.2023;
- Verbale del Seggio di gara n. 2 del 05.07.2023;
» Verbale del Seggio di gara n. 3 del 02.08.2023;
- Verbale della Commissione Tecnica di giorno 20.06.2023;



- Verbale della Commissione Tecnica di giorno 31.07.2023;

Prendere atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Seggio di Gara nella seduta di giorno
02.08.2023;

Aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in
somministrazione della durata di mesi 17 di materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria
in favore degli Operatori Economici quali risultano di seguito dettagliati, che hanno presentato, ai sensi
dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, migliore offerta:

LOTTO POSIZIONE OPERATORE ECONOMICO IMPORTO COMPLESSIVO DI
AGGIUDICAZIONE

1 1 NEW SOLUTION MEDICALE SRL 16.640,00
2 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS ITALIA 95.003,00

SRL
3 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS ITALIA 25.020,00

SRL
4 1 DECO MED SRL 7.425,00 (12,72 — Prezzo medio offerto

a cm2)
5 1 ADVANCED MEDICAL AESTHETIC 12.254,50

SOLUTION SRL
6 1 ADVANCED MEDICAL AESTHETIC 31.450,60

SOLUTION SRL
7 1 POLYTECH HEALTH AESTHETICS ITALIA 6.860,00

SRL

Prendere atto che nei confronti della ditte NEW SOLUTION MEDICALE SRL, POLYTECH HEALTH,
AESTHETICS ITALIA SRL, DECO MED SRL, ADVANCED MEDICAL AESTHETIC SOLUTION SRL sono state
avviate tramite il FVOE le verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

Riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla
revoca dell'aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico delle ditte aggiudicatarie e con
l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:
‘/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all'ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

Stabilire di stipulare i contratti attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art.
52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale [ai sensi
dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e sm. e i.), fermo restando che non trova applicazione la c.d.
clausola di "stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Prendere atto che la decorrenza dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici aggiudicatari sarà
determinata in sede di stipula del contratto;

Autorizzare , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l‘esecuzione in urgenza ritenendo
che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse
pubblico in ragione, tra l’altro, del regime di proroga tecnica della procedura in atto in essere per la
fornitura di materiale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria;

Confermare . giusta delibera n. 367 del 28.03.2023 , quale "Responsabile unico del procedimento" il
Dirigente Amministrativo Dott.ssa Olga Marletta e quale "Direttore per l'esecuzione del contratto" il
Dirigente responsabile Gestione Farmacie Sale Operatorie Dott.ssa Cecilia Testa;



il

Individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113 comma 2 del D.Lgs
n. 50/2016 e s.m.i. , giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019,
riferito allo specifico appalto:
- Dott.ssa Roberta Gennarino , Assistente Amministrativo, in qualità di collaboratore del RUP;
- Dott. Vincenzo Murgana, Assistente Tecnico Informatico, in qualità di collaboratore al RUP;
— Sig. Agatino Motta, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore al DEC
- Rag. Domenico Messina, in sostituzione del Dott. Fabio Gambino, Assistente Amministrativo, in

qualità di collaboratore al DEC;

Imputare la complessiva somma di 211.540,95 Iva inclusa per far fronte alle forniture di cui al presente
atto per come di seguito:
' in quanto ad euro 149.851,52 iva inclusa al 4% Conto Economico 20001000060

DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI , autorizzazione di spesa 104
sub vari , budget 2023/2025;

0 in quanto ad euro 51.624,43 iva inclusa al 22% sul Conto Economico 20001000052
PRESIDI MEDICO -CHIRURGICI SPECIALISTICI , autorizzazione di spesa 104 sub vari , budget
2023/2025;

- in quanto ad euro 10.065,00 iva inclusa al 22% sul Conto Economico 10102050100- Attrezzature
sanitarie e scientifiche- autorizzazione di spesa 121/2 , budget 2023;

Confermare l’imputazione di cui alla delibera n.367/2023 in quanto ad € 2.057,25 quale Fondo ex art.
113 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , giusto regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del
09.10.2019, Conto Economico 20009100010 -— Incentivi competenze fisse P.R.A. comparto
amministrativo;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare
la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministra ivo il Di- v— Sanitario
(dott. Giovanni Anni (dott. % - -pe Giammn’co)

|Commi an Straordinario
dott.F brizio ' la)

Il Segretario

aivîaria A,rì nia!ui.iCajziì%b
\

(

,
L ? wii —«Mx



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

$i attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda del

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

ll Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@nmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


